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Výhled do okolí z Lázku.

Mezilesí – historie.

1.

Cotkytelský zpravodaj
                                               D
UBEN,KVĚTEN,ČERVEN 2/2003

    Z obsahu zpravodaje:
    ? Co nového v obci ?
    ? Z jednání OZ ?
    ? Informace ?
    ? Kultura v obci ?

                Vážení spoluobčané, dostává se Vám do rukou druhé vydání 
Cotkytelského zpravodaje. Jsem rád, že většině z Vás se tento 
Cotkytelský zpravodaj líbil a zaujal Vás. Samozřejmě že je tu i kritika, 
kterou beru na vědomí, jelikož bez ní to nejde.

               

 Zima nás už opustila a konečně je tady námi očekávané jaro, které nás 
začíná zahřívat svými slunečními paprsky. Proto načerpejme energii, 
bude se nám hodit na jarní úklid svých zahrádek a okolí které vzalo přes 
zimu za své. Tímto Vás vyzývám, aby jste si svého okolí hleděli a měli 
jsme tady čisto. Jistě si to zdejší krásná, podhorská příroda zaslouží. 

I když žijeme na vesnici, jsme přece lidé.

  Starosta obce



6.
Veřejná schůze Obecního zastupitelstva

Další veřejná schůze Obecního zastupitelstva se koná 23.4.2003 
v zasedací místnosti na Obecním úřadě v Cotkytli a začátek je v 19.30 
hodin. Všichni jste zváni.

Požáry způsobené vypalováním trávy

Jak sami jistě víte, došlo v okolí Cotkytle ke dvěma požárům při 
vypalování trávy a to v Crhově a Strážné. Kromě toho, že vypalování 
trávy, pálení listí a jiné ohně jsou bez povolaní HASIČŮ zakázány, Vás 
upozorňuji na toto nebezpečí, které může skončit tragicky jak na 
životech a zdraví tak i pokutou.

Pokut chcete zakládat ohně za účelem pálení, bezpodmínečně 
ohlaste toto HASIČŮM na telefonní číslo :  465/324 622, kde Vám 
budou sděleny další informace.

Zásahové vozidlo našich dobrovolných hasičů v Cotkytli.

7.
USNESENÍ

3. jednání Zastupitelstva obce Cotkytle 
konaného 25.2.2003

Zastupitelstvo schvaluje
a) výsledek inventarizace za rok 2002
b) rozpočet na rok 2003 – příjmy – 2489 200,-Kč

- výdaje – 2508 150,-Kč 
c) závěrečný účet za rok 2002 dle bodu ad 3)
d) zvýšení ceny za dárkové balíčky v hodnotě 200,-Kč
e) pasport místních komunikací dle zák.č.13/1997 Sb.
f) vyhlášku o zařazení místních komunikací
g) vyhlášku o zabezpečení PO při akcích s větším počtem osob
h)    zvýšení poplatků za odpady – dospělí – o 40,-Kč

chataři – o 40,-Kč
      podnikatelé – o 500,-Kč

ch)  odkoupení pozemku parc.č.1421/2 v k.ú.Cotkytle od p.Jana Purkerta 
       za10 000,-Kč
i) nabídku servisních prací s p.Černohousem J. z Jablonného nad 

Orlicí
j) nesouhlasí s prodejem obecní cesty parc.č.1964 v k.ú.Cotkytle 

pí.Šemberové M.
k) cenu za pozemek parc.č.1961/1 a 735/1 p. Machytkovi – 500,-Kč 

s tím, že vklad do katastru s věcným břemenem hradí kupující
l) parkování sněžného skútru v garáži OÚ za cenu 1300,-Kč v zimním 

období po dobu dvou let
m) bere na vědomí dodatek ke smlouvě o fin.příspěvku na autobusovou 

dopravu
n) zvýšení ceny obědů pro cizí strávníky na 42,-Kč od 1.3.2003
o) ruší výpisy za telefony na obci od 1.3.2003
p) dohodu na úhradu neinvestičních nákladů na školní docházku dětí 

s obcí Tatenice – 35 014,-Kč
s obcí Lanškroun – 4 419,-Kč

q) mandátní smlouvu s Pohřební službou M.Macka o provozování



       pohřební služby v obci Cotkytle
r)    nesouhlasí s umístěním veřejného osvětlení k parc.č.1928/3.

2.
Co je nového v Cotkytli? 

Při jarním tání, které bylo velmi rychlé, nám nastaly problémy 
s pitnou vodou v obecním vodovodu. Protože zem byla dosti promrzlá, 
voda se nevsakovala a vše, co bylo na povrchu, teklo kolem studny. 
Výsledek byl – znečištěná voda.  Ihned po upozornění jsem odvezl 
vzorek do laboratoře v Ústí nad Orlicí, kde mi sdělili že voda je závadná. 

Z tohoto důvodu jsme nechali okamžitě přistavit pojízdnou 
cisternu s pitnou vodou, kterou nám propůjčily VODOVODY A 
KANALIZACE Jablonné nad Orlicí a.s. Tento stav odběru náhradní 
pitné vody trval týden. Od 21.3.2003 se po zlepšení stavu vody 
v obecním vodovodu mohla používat voda i na osobní hygienu a na 
běžnou potřebu v domácnosti. Pitná voda byla dodávána v 1,5 a 5 
litrovém balení na OÚ Cotkytle. Těchto znečištěných studní bylo v obci 
více.

Další nadělení při jarním tání bylo, že se propadla propusť pod 
silnicí směrem k Herborticím. O této závadě se vědělo už v loňském roce 
a byly zakoupeny a připraveny betonové skruže na opravu, práce se však 
už nestihla udělat. Po domluvě se správcem silnic byla závada 
odstraněna.

Jistě Vás zajímá, kdy bude zprovozněn veřejný přístup 
k internetu? Bohužel nebyla v loňském roce podána žádost o registraci 
Místní knihovny a nebyla schválena dotace na zřízení internetu. Pokud 
by se tak stalo, dotaci bychom dostali. Dotace v letošním roce jsou 
změněny a to takto : Ministerstvo informací poskytne veškeré služby 
včetně paušálního pronájmu PC zařízení, nebo si zakoupíme veškeré PC 
zařízení a budou nám poskytnuty pouze služby. Tyto informace mám po 
telefonickém rozhovoru, písemné vyjádření nám zašlou koncem dubna. 

V předchozím vydání Cotkytelského zpravodaje jsem se zmínil 
o tom, že chceme nahradit stávající rozhlas za nový bezdrátový. 

I v tomto případě nebyla podána žádost o dotaci. Podklady pro vybavení 
a zakoupení máme, ale musí se zažádat o dotaci a reálná možnost pro 
nový rozhlas bude zřejmě až příští rok, po schválení dotace. 
 

11.
Jubilea a jiné významné události

Od 1.4.2003 do 30.6.2003
Narozeniny slaví 

70 let ………………….Purkert Konrád – Cotkytle
70 let ………………....Osladilová Marie – Cotkytle
91 let ………………….Kristková Filoména – Cotkytle
93 let ………………….Kesselgruberová Božena – Cotkytle

Blahopřejeme
Narodili se 

V březnu 2003…………Jakub Beran – Cotkytle

Vzpomínáme

Marie Vabroušková…………březen 2003
Ludmila Kovářová…………..březen 2003

……………………………………………………………………..

Provozní hodiny

Místní knihovna v Cotkytli………………….středa od 16.00-18.00hod.

Ordinace MUDr.Rajbla Vlastimila……....pondělí od 14.00-16.00 hod.
Telefon : 465/328 380   čtvrtek od 08.00-10.30 hod.

Obecní úřad Cotkytle…………………..…pondělí od 08.00-17.00 hod.
Telefon : 465/382 125,  732/201177 středa    od 08.00-17.00 hod.

Česká pošta….…pondělí až pátek od 7.45-09.15.…od 14.00-16.00 hod.



Vydáno 11.dubna 2003 Berky Ivo,starosta obce Cotkytle

Toto vydání Cotkytelský magazín je neprodejné.

10.
Příspěvek

Někteří reagovali na první vydání kladně a dokonce přinesli příspěvek, 
který obohatí zpravodaj o informace, které Vás jistě zaujmou.

Z     historie obce Cotkytle     – článek ze složky : Zábřežsko,  
Jana Březiny  v období feudalismu do roku 1848, vydané v Krajském 
nakladatelství v Ostravě roku 1963. 

Vesnice Cotkytle tvoří politickou obec s Janoušovem.Rozkládá 
se mezi 510 až 640 m nad mořem a má výměru 1225 ha, pozemkové 
knihy od roku 1635. Jméno Cotkytle je německého původu. Vyskytuje se 
poprvé r.1635 „Zackiecel”,roku 1351 „Zockitel”. Je to překroucené 
německé slovo Zottkittel (zottiger Kittel – chlupatá halena) a znamená 
mužský nebo ženský dlouhý šat splývavý jako halena nebo suknice, 
který si tamní lidé za starodávna vyráběli a nosili. Jelikož neznáme české 
pojmenování dědiny, je pravděpodobné, že ji buď založili Němci, nebo 
v době kolonizace poněmčili dřívější malou českou osadu, založenou už 
v předkolonizačním období, jejíž český název pak upadl v zapomenutí. 
Osada Janoušov, která byla před r.1880 sloučena s Cotkytlí v jednu obec, 
slula ve středověku Jankov, něm.Johannesthal, na rozdíl od Janoušova na 
Šumpersku, zvaného německy Janauschendorf. Tyto názvy jsou 
odvozeny od osobního jména Janouš, Janek. Viz Jankov mezi zaniklými 
osadami.

Vesnice Cotkytle se objevuje v písemných pramenech nejdříve 
v r.1350, kdy kostel a fara cotkytelská byla přikázány nově zřízenému 
biskupství v Litomyšli. Cotkytle byla tehdy stejně jako Špilberk 
příslušenstvím hradu Hoštejna.

Cotkytle roku 1516 – 13 usedlých
roku 1585 – 45 usedlých

pro srovnání

Rovensko roku 1516 –   6 usedlých
roku 1585 – 31 usedlých

Dodal pan Hroch Jan, kterému tímto děkujeme.

Pokračování v příštím vydání Cotkytelského zpravodaje.

3.
Jak dopadl  PLES a DĚTSKÝ  KARNEVAL  LETOS?

14.února pořádali rodiče ZŠ a MŠ ples a 22.února dětský 
karneval, na kterém byla hojná účast. Výtěžek z obou akcí bude použit 
pro děti ZŠ a MŠ na školní výlety, plavecký výcvik a jiné kulturní 
aktivity. 

Poděkování patří všem sponzorům, kteří přispěli svými 
dárkovými balíčky a různými upomínkovými předměty jak do tomboly 
na ples, tak do tomboly dětského karnevalu a samozřejmě poděkování 
patří i rodičům, kteří se podíleli na pořádání těchto dvou akcí. 

Obě akce proběhly bez problému. Omlouvám se těm, kterým 
byla na plese zima, ale přes velké mrazy se kulturní dům nedal řádně 
vytopit. Na příští zimní období se pokusíme KD vybavit přídavným 
topením, které by mělo být výkonnější.

Je pravda, jak jsem již uváděl v předchozím zpravodaji, že KD 
je málo využíván a mnoho lidí se ptá, jestli se vůbec vyplatí investovat 
do nových zařízení a úprav. Pokud si pamatuji, těch akcí bylo dříve 
daleko více. Byl pořádán Hasičský ples, Myslivecký, TJ sokol také 
pořádala různé kulturní a sportovní akce. Bohužel ten zájem vícekrát se 
pobavit ve společnosti zdejších lidí i z blízkého okolí asi už není. Různé 
složky skončily a zájem o udržení nebo vytvoření nových asi pominul.

Rej masek na lyžařském vleku SKI KLUBU v Cotkytli

 1.3.2003 byl pořádán rej masek firmou SKI KLUB na 
lyžařském vleku v Cotkytli. Účast návštěvníků v maskách byla podle 
očekávání velká, občerstvení zajištěno a vstupné pro různé masky od 
pohádkových bytostí až po nejmodernější postavy bylo zdarma. Sněhu 
moc neubylo a tak se všichni mohli prohánět po svahu jak jim to jen 
jejich kostýmy dovolily. Některé tváře se pod maskou skrývaly tak 
dobře, že málokdo věděl do poslední chvíle, kdo se nachází pod ní. Vše 
proběhlo bez zranění a tak to má být. Kdo tam nebyl, přišel o komické 



zážitky, kterých bylo na svahu jak už k takovému reji masek patří 
mnoho. Těšíme se na příští rok a přijďte se podívat v maskách i bez nich.

Poděkování za vydařilou akci patří pořadatelům.

4.
Fotografie pořízené z akce – REJ MASEK na sjezdovce.

Hokejisté také umějí lyžovat, lyže a hůlky místo bruslí a hokejky.  

Kouzelný pták na lyžích, létat asi neumí, ale lyžovat ano.
9.

Svátky velikonoční

Velikonoční neděle

20.4.2003 je jako každý rok v tuto dobu Boží hod velikonoční 
a to je doba, kdy se schází zdejší lidé v kostele svatého Jana 
Nepomuckého v Cotkytli, aby uctili den vzkříšení Krista. Tento svátek 
patří mezi svátky, které jsou psány od prvního počátku našeho letopočtu. 
V každé rodině jsou napečeni beránci a jiné cukroví, které provoní zdejší 
kraj společně s prvními jarními květinami, jako ozdoba našich zahrádek. 
Pěknou ruční práci budou mít děvčata s barvením vajíček, která budou 
rozdávat koledníkům za koledy.



Velikonoční pondělí  

Na toto pondělí se nejvíce těší malí koledníci. Po Cotkytli se 
budou rozléhat jejich krásné koledy a za odměnu si vykoledují spoustu 
malovaných vajíček a jiné cukroví. Starší koledníci dostávají koledu 
jinou. Věřím, že každý kluk má připravenou svou pomlázku, ať už ručně 
pletenou nebo koupenou či nějakou větvičku jalovce apod. Děvčata si 
přivstanou, aby si mohla připravit malovaná vajíčka, barevné mašle a 
popřípadě nějakou tu skrýš, aby je kluci jen tak nenašli. Stejně to skončí 
pořádným vyšleháním jak se patří. Takže kluci, pořádně se naučte 
koledy, ať si neuděláte u děvčat ostudu.

8.
VYHLÁŠKA

Níže uvedený finanční úřad oznamuje, že ode dne 14.dubna do 
14.května 2003 je v budově Finančního úřadu v Ústí nad Orlicí, 
T.G.Masaryka 1393, č.dveří 216, druhé patro, v     pondělí a ve středu od   
8.00 – 17.00 hod., vyložen k veřejnému nahlédnutí hromadný předpisný 
seznam o vyměření daně z nemovitosti na rok 2003
za nemovitosti nacházející se v území obvodu uvedeného finančního 
úřadu pro poplatníky, kteří mají trvalé bydliště, sídlo nebo pouze 
nemovitosti v obci COTKYTLE.
Proti vyměření daně se mohou poplatníci uvedeni v tomto hromadném 
předpisném seznamu odvolat písemně nebo ústně do protokolu u Finančního 
úřadu v Ústí nad Orlicí ve lhůtě 30 dnů ode dne, který následuje po dni ukončení 
vyložení hromadného předpisného seznamu. Odvolání nemá odkladný účinek, tj. 
nestaví placení a vymáhání daně. Odchyluje-li se vyměřená daň od přiznání 
k dani, lze žádat v odvolací lhůtě o sdělení důvodu rozdílu mezi stanoveným 

daňovým základem a daní, jež byla přiznána nebo za řízení uznána. Doba 
počínající dnem, který následuje po dni podání žádosti a končí dnem, kdy byl 
poplatník vyrozuměn o důvodech stanovení daně,se nepočítá do běhu odvolací 
lhůty. Vyměřená daň je splatná :
a) u poplatníků daně provozující zemědělskou výrobu a chov ryb ve dvou 

stejných splátkách a to nejpozději do 31.srpna a do 30.listopadu běžného 
zdaňovacího období,

b) u ostatních poplatníků daně ve čtyřech stejných splátkách a to 
        nejpozději do 31.května, do 30.června, do 30.září a do 30.listopadu 
        běžného zdaňovacího období.
c) Nepřesáhne-li roční daň z nemovitosti částku 1 000Kč, je splatná 
        najednou a to nejpozději do 31.května běžného zdaňovacího období.
        Daň z nemovitostí lze zaplatit najednou i při vyšší částce před
        termínem zákonných lhůt splatnosti.
Rozdíl mezi daňovou povinností, která je splatná podle hromadného předpisného 
seznamu a částkou, která již byla na dani splatné najednou,nebo v zákonných 
splátkách zaplacena a zvýšení daně vyměřené z důvodu, že přiznání nebylo 
podáno včas, je splatné do 30 dnů ode dne,jímž končí vyložení hromadného 
předpisného seznamu. Z částek které nebyly zaplaceny včas se platí penále ve 
výši 0,1% z dlužné daně či splátek daně za každý den prodlení od původního dne 
splatnosti.Splatná a nezaplacená daň, včetně příslušenství daně, se vymáhá 
výkonem daňové nebo soudní exekuce. Poplatníkům, kteří nejsou uvedeni 
v hromadném předpisném seznamu, byla vyměřená celková daňová povinnost 
v územním obvodu příslušného fin.úřadu dnem zákonného termínu pro podání 
daňového přiznání v částce daně ve výši, jak ji naposled stanovil pravomocně 
správce daně, nebo jim bude zaslán platební výměr.

5.
Ani stařenka se nenechá zahanbit -



 
         - ničeho se nebojí a sjíždí sjezdovku bez pádů.

Kostýmy se opravdu povedli všem. I superman se přiletěl podívat a 
k tomu si pořádně zalyžoval. 
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